
Syndicat intercommunal SIDEST

Avis de marché

Procédure : européenne ouverte
Type de marché : Travaux

Modalités d'ouverture des offres :
Date: 20/12/2019 Heure: 11:00
Lieu: Vendredi, 20 décembre 2019 à 11 heures, il sera procédé dans le bâtiment administratif du
Syndicat Intercommunal de Dépollution des Eaux Résiduaires de l’Est, en abrégé SIDEST, à L-
6793 Grevenmacher, 58, Rue de Trèves, à l’ouverture électronique de la soumission.

SECTION II: OBJET DU MARCHÉ

Intitulé attribué au marché : Modernisation et agrandissement de la station d'épuration
d'Uebersyren
Description succincte du marché : Modernisation et agrandissement de la station d'épuration
d'Uebersyren - 1ère Phase
Réalisation de la voie de traitement des boues (génie civil)
Envergure des travaux :
Terrassements et évacuation : 17.000 m3
Blindage : 4.000 m2
Pose de canalisations : 900 ml
Coffrage : 30.000 m2
Ferraillage : 600.000 kg
Béton : 2.500 m3

SECTION IV: PROCÉDURE

Conditions d'obtention du cahier des charges :
Les entreprises souhaitant soumissionner doivent obligatoirement s’inscrire sur le portail des
marchés publics du Grand-Duché du Luxembourg afin de télécharger le dossier de soumission.

SECTION VI: RENSEIGNEMENTS COMPLÉMENTAIRES

Autres informations :

Conditions de participation : voir cahier des charges : entre autres, chiffre d'affaires annuel
minimum dans le métier requis : 5 millions d'euros ; Effectif minimum de l'entreprise : 50
personnes ; nombre minimal de références pour des ouvrages analogues et de même nature: 3
certificats de bonne exécution.
Modalités visite des lieux/réunion d’information : Une visite des lieux, laissée à l’appréciation du
soumissionnaire, aura lieu le mardi 26/11 à 14h sur le site de la station d’épuration d’Uebersyren.
Réception des offres : Les offres conformes au règlement grand-ducal du 8 avril 2018 portant
exécution de la loi du 8 avril 2018, concernant le régime des marchés publics de travaux et de
fournitures doivent obligatoirement être remises par voie électronique via le portail des marchés
publics du Grand-Duché du Luxembourg avant la date et l'heure fixée pour l'ouverture.

Date d'envoi de l'avis au Journal officiel de l'U.E. :06/11/2019



La version intégrale de l’avis no 1901846 peut être consultée sur www.marches-publics.lu

http://www.marches-publics.lu/

